
IT pamoka „Saugus internetas“ 

Saugaus naršymo internete taisyklės 

 

1. Naudokite patikimą slaptažodį. Piktavaliai dažnai įsilaužia į socialinių tinklų paskyras, el. pašto dėžutes, 

tiesiog atspėdami slaptažodžius. Gal kam pasirodys juokinga, bet tyrimai rodo, kad populiariausias slaptažodis – 

123456. Kad slaptažodis būtų patikimas, jį turi sudaryti ne tik mažosios, bet ir didžiosios raidės, taip pat bent 

vienas specialusis simbolis, o jo ilgis turi būti ne trumpesnis nei 8 simboliai. Periodiškai keiskite slaptažodžius, 

kuriuos naudojate jungdamiesi prie svarbių interneto svetainių. Taip sumažinsite slaptažodžio vagystės riziką. 

 

Slaptažodžio pasitikrinimui paspauskite nuorodą: 

https://password.kaspersky.com/?utm_medium=rdr&utm_source=redirector&utm_campaign=old_url 

2. Prie interneto junkitės iš kompiuterio, į kurį įdiegta patikima ir legali antivirusinė programa, o dar geriau 

ir ugniasienė. Šios priemonės saugos nuo į kompiuterį iš el. pašto ir interneto patenkančių virusų. Nenaudokite 

nemokamų ar piratinių programų kopijų, nes jos kartais gali pakenkti kompiuteriui netgi labiau nei virusai. 

 

 

 

https://password.kaspersky.com/?utm_medium=rdr&utm_source=redirector&utm_campaign=old_url


IT pamoka „Saugus internetas“ 

3. Programas siųskitės tik iš oficialių gamintojų interneto svetainių. Nesisiųskite jų iš abejotinų svetainių ir 

mėgėjiškų failų mainų serverių. Taip sumažės rizika vietoj programos parsisiųsti virusą.  

 

 

4. Jei dirbate kompiuteriu, prie kurio turi prisijungimą ir kiti asmenys, nesaugokite savo slaptažodžių 

naršyklėje. Priešingu atveju kiekvienas, besinaudojantis tuo pačiu kompiuteriu, galės jūsų vardu prisijungti prie 

interneto svetainių, kuriose naudojama registracija.  

 

5. Įsitikinkite, kad interneto svetainės, kurioje norite užsiregistruoti ar prisijungti, adresas yra tikras. 

Neretai piktavaliai sukuria panašaus vardo, pvz., gogle.com (vietoj google.com) identiškos išvaizdos interneto 

svetaines, norėdami taip nori įvilioti į fiktyvią svetainę ir išgauti jūsų duomenis.  

 



IT pamoka „Saugus internetas“ 

6. Darykite kopijas, periodiškai išsaugokite svarbius savo failus ne tik kompiuteryje, bet ir išoriniame 

informacijos kaupiklyje.  

 

7. Jei socialiniuose tinkluose ar pažinčių svetainėse bendraujate su nepažįstamaisiais, neišduokite jiems 

savo asmeninių duomenų, gyvenamosios vietos, įvairių slaptažodžių. Jei planuojate su nepažįstamuoju 

susitikti, praneškite apie tai bent vienam patikimam asmeniui (artimajam ar draugui).  

 

8. Būkite atsargūs skelbdami informaciją socialiniuose tinkluose (pvz., nenurodykite savo namų adreso, 

kad vykstate atostogauti ir pan.). Apgalvokite žodžius, reikšdami savo nuomonę internete.  

 


